
DARBA VERSIJA 

 
 Augstākās izglītības kvalitātes aģentūras  

 
Studiju akreditācijas komisijai 

 
eksperta Ata Kapenieka 

 
atzinums par izmaiņām Jēkabpils Agrobiznesa koledžas studiju virzienā “Vadība, 

administrēšana un nekustamo īpašumu pārvaldība” – pirmā līmeņa profesionālās augstākās 
izglītības studiju programmā “Komercdarbība” (41345) 

 
 

Informācija par konkrēto izmaiņu novērtēšanu (kādas izmaiņas, kurai studiju 

programmai, kurā koledžā utt.); 

 

Jēkabpils Agrobiznesa koledža ir pieteikusi izmaiņas pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības 

studiju programmā “Komercdarbība” – tālmācības studiju formas pievienošana un studiju 

programmas satura izmaiņas (izmaiņas studiju kursu nosaukumos, studiju aprakstos un veikta studiju 

kursu rotācija pa semestriem),  

 
Informācija par avotiem, uz kuriem balstīts novērtējums; 

 

- Jēkabpils Agrobiznesa koledžas 2016, gada 25. maija iesniegums Nr. 1-17/113 “Par studiju 

virziena “Vadība, administrēšana un nekustamo īpašumu pārvaldība” izmaiņu 

apstiprināšanu”; 

- vizīte Jēkabpils Agrobiznesa koledžā 2016. gada 3. augustā.  

 
Vizītes gaitas un tikšanās ar koledžas pārstāvjiem pārskats; 

 

 

Vizītes gaitas un tikšanās ar koledžas pārstāvjiem darba kārtība dota tabulā: 

 

Laiks, vieta Darba kārtība Dalībnieki Atbildīgā 
persona 

9.00  Izbrauc no Rīgas  A.Aleksejeva 

11.30 - 12.00 
 

Ierašanās Jēkabpils Agrobiznesa koledžā. 
Darba kārtības precizēšana 

Eksperti 
 

R.Glaudiņš 
I.Veipa 

12.00 - 12.40 
119.kab. 
Sēžu zāle 
 

Tikšanās ar administrāciju 
Informācija par izglītības iestādi un 
koledžas e-vidi 
 

Eksperti 
R.Glaudiņš, I.Veipa 
V.Kalniņa, S.Strušele, 
L.Rakova, I.Brakovska 

R. Glaudiņš 
L.Rakova 
I.Veipa 

12.40 – 13.00 Mācību tehniskās bāzes izpēte -  
mācību korpuss (datorcentrs, bibliotēka) 
 

Eksperti 
R.Glaudiņš 
I.Veipa 
L.Rakova  

R.Glaudiņš 
L.Rakova  
A.Baltgaile 

13.00 – 14.00 Pusdienu pārtraukums 
(došanās uz kafejnīcu “Ceļavējš”) 

Eksperti 
 

I.Veipa 
A.Aleksejeva 

14.00 - 15.00 
119.kab. 

Tikšanās ar docētājiem 
Mācību metodisko dokumentu izpēte 

Eksperti 
Docētāji 

I.Veipa 
I.Brakovska 
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Sēžu zāle  

15.00 – 16.00 
119.kab. 
Sēžu zāle 

Ekspertu darbs 
Prezentācija par svarīgākajiem 
secinājumiem 

Eksperti 
 

 

16.30 Izbraukšana uz Rīgu Eksperti A.Aleksejeva 

  

 
Secinājumi un rekomendācijas par studiju programmas saturu; 

 

Jēkabpils Agrobiznesa koledžas iesniegumam  par studiju virziena “Vadība, administrēšana un 

nekustamo īpašumu pārvaldība” izmaiņu apstiprināšanu ir pieci pielikumi: 

1. Akadēmiskās personāla metodiskās padomes sēdes protokola izraksts. 

2. Koledžas padomes sēdes izraksts 

3. 1,līmeņa profesionālās augstākās izglītības pilna un nepilna laika/tālmācības studiju 

programma “Komercdarbība”. 

4. 1, līmeņa profesionālās augstākās izglītības pilna un nepilna laika/tālmācības studiju 

programma “Komercdarbība” 29 studiju kursu apraksti. 

5. Vieslektoru CV, kuri uzsāk darbu studiju programmas realizēšanā. 

 

 

Dokumenti 1 un 2, kas pieņemti 2016. gada martā un maijā raksturo koledžas pakāpeniskās un 

savlaicīgās aktivitātes studiju programmu pilnveidošanā un nepilna laika/tālmācības versijas radīšanā 

studiju programmai “Komercdarbība”. 

 

Dokumenti 3 un 4 ietver kursu aprakstus, kuru stils atbilst kursu aprakstiem Latvijā. Sasniedzamie 

rezultāti (tos tālmācībā bieži sauc par mācību mērķiem (learning objectives) ir vairumā gadījumu 

aprakstīti ar vārdiem “zināt, saprast….. “ . Eksperts iesaka tos pārformulēt ar vārdiem, kuriem ir 

demonstrējošs efekts (skat. Tabulu zemāk).   

 

Kursā “Lietišķā saskarsme” nav ietverta Biznesa sarunu tematika. Eksperts iesaka kursu papildināt 

ar Biznesa sarunu tematiku, vai izveidot atsevišķu kursu “Biznesa sarunas”.  

 

Kursi “Jaunu ideju radīšana” un “E-komercija”  programmā ir C grupā kā brīvās izvēles kursi. Eksperts 

ierosina tos pārcelt uz augstāku – vismaz B līmeni.  

 

Kursā “Jaunu ideju radīšana” eksperts ierosina ietvert arī tēmu par inovācijām. Tā ir ietverta 

kursa apraksta sasniedzamajos rezultātos.  

 

Kursā “E-komercija”  eksperts iesaka plašāk apskatīt sociālos tīklus un mobilo tehnoloģiju 

lietojumu e-komercijā. Eksperts iesaka arī ietvert tēmu par izplatītākajiem biznesa modeļiem 

e-komercijā.  

 

 

Secinājumi un rekomendācijas par studiju programmas tālmācības formu; 

 

 

Jēkabpils Agrobiznesa koledža ir sagatavojusi studiju programmas mācību materiālus. Tie ir izvietoti 

izvēlētajā e-studiju vidē Chamilo.   

 

Mācību materiāliem ir daļēji izmatoti mācību materiāli, kas jau tiek lietoti klātienes studijās. Ar mācību 

materiāliem izvēles veidā iepazinos e-studiju vides Chamilo datu bāzē.   
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Tālmācības studiju kursu aprakstos (13.04.2016.)  dots tēmām atbilstošo kontaktstundu apjoms un 

pārbaudes formas. Raksturotas arī  mācību metodes.  

Studiju kursu aprakstos doti kritēriji vērtējuma iegūšanai. 

 

Materiālus tālmācības studijām, docētāji uzglabā koledžas datu serverī. 

Mācību materiālu sagatavošanai ir izmantoti klātienes mācību materiāli. Tie vēl jāpilnveido, lai tie 

atbilstu tālmācības labākajai praksei. Pilnveidē jāietver mācību mērķu formulēšana tālmācības 

kursiem raksturīgā formā. Tas palīdzēs studentiem pirms tēmas apgūšanas novērtēt sagaidāmos 

rezultātus: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kursu ievadā ieteicams izveidot atsevišķu nodaļu Ierose.Ierosei jāieinteresē students un 

jāatbild uz sekojošiem jautājumiem: 
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Papildināt mācību materiālus ietverot mācību mērķus. Tas jādara satura autoriem līdz 2016. gada 

oktobra beigām. Ierosinu darbu pieņemt programmas direktoram. 

 

Mācību materiāliem bija ievads, taču vēl jāpārbauda, vai ievads atbilst labākās prakses pieredzei 

par mācību materiālu sagatavošanu. Kursu ievada vietā  ieteicams izveidot atsevišķu nodaļu 

“Ierose”,  sekojot iepriekš minētajam ieteikumam. Ierosinu darbu pieņemt programmas 

direktoram. 

 

Prezentācijās JAK pārstāvji maz raksturoja iecerēto tālmācības kursu organizāciju, kā arī iespējamos 

šķēršļus un riskus, un to pārvarēšanas iespējas. Ieteicams organizēt semināru par tālmācības 

labāko praksi, kurā dalītos ar pieredzi citu augstskolu/koledžu tālmācības pasniedzēji. 

Semināru ierosinu lūgt palīdzēt organizēt NVO “Latvijas Tālmācības centrs”.  

 

Tehnisko atbalstu pašlaik realizē viens darbinieks.  Tas vēlāk var izrādīties nepietiekoši. Ierosinu 

koledžai iesaistīt vēl kādu darbinieku darbu savienošanas kārtībā. 

 

Noslēguma darbs nav paredzēts visos kursos. Caurlūkot kursu saturu un mācību mērķus, lai 

novērtētu, vai arī citiem kursiem iespējams organizēt nobeiguma darbu. Nobeiguma darbs ir 

ērts kritērijs, kad jānosaka, vai kursu dalībnieks ir sekmīgi beidzis kursu. Ierosinu satura autoriem 

caurlūkot kursus un precizēt nobeiguma darbu veidu. Ierosinu izmaiņas  pieņemt programmas 

direktoram.  

Vērtēšanas sistēma ir vairumā gadījumu aprakstīta kursu materiālu Ievadā, jāpārliecinās vai tas ir 

visos kursos. 

 

Organizēt koledžā ikmēneša semināru-diskusiju par iecerēto tālmācības kursu organizāciju, 

to iespējamajiem šķēršļiem un riskiem un to pārvarēšanas iespējām. 

 

Izvēlēties un pārbaudīt tiešsaistes semināru (vebināru) raidīšanas un organizēšanas 

tehnoloģiju, 

lai vajadzības gadījumā to izmantotu papildus studiju atbalstam.   

 

 
Priekšlikums: atļaut/daļēji atļaut/neatļaut veikt koledžas pieprasītās izmaiņas. 

 
Atļaut veikt koledžas pieprasītās izmaiņas studiju programmas saturā. 

Atļaut organizēt studijas tālmācības formā ar nosacījumu, ka tiek veikti ieteiktie uzlabojumi. 
Par veiktajiem uzlabojumiem koledžai ziņot AIC līdz 2016. gada 15. novembrim. 


